
HLAVA 5  PŘEDPIS  L 18 

  24.11.2005 
 5 - 1  

HLAVA 5 - BALENÍ

5.1 Obecné požadavky 
Nebezpečné zboží musí být baleno v souladu 
s ustanoveními této hlavy a technických instrukcí. 

5.2 Obaly 

5.2.1 Obaly používané pro leteckou dopravu 
nebezpečného zboží musí být dobré jakosti a musí být 
konstruovány a bezpečně uzavřeny tak, aby se 
předcházelo prosakování, které může za normálních 
podmínek dopravy nastat při změně teploty, vlhkosti, 
tlaku nebo v důsledku vibrací. 

5.2.2 Obaly musí být vhodné pro daný 
obsah. Obaly, které jsou v přímém kontaktu 
s nebezpečným zbožím musí být odolné vůči 
chemikáliím a jiným skutečnostem, které mohou nastat 
vzhledem k charakteru zboží. 

5.2.3 Obaly musí splňovat materiálové a 
konstrukční specifikace technických instrukcí. 

5.2.4 Obaly musí být zkoušeny v souladu 
s ustanoveními technických instrukcí. 

5.2.5 Obaly, jejichž základní funkcí je 
zadržování tekutiny musí být schopny vydržet tlak 

stanovený v technických instrukcích, a to bez 
prosakování. 

5.2.6 Vnitřní obaly musí být zabaleny, 
zabezpečeny a vypolstrovány tak, aby zabránily 
poškození nebo prosakování a aby zamezily pohybům 
v rámci vnějšího obalu za normálních podmínek 
letecké dopravy. Polstrování a absorbční materiály 
nesmí nebezpečně reagovat s obsahem obalů. 

5.2.7 Žádný obal nesmí být znovu použit, 
aniž by prošel kontrolou a byl shledán prostým koroze 
či jiného poškození. Pokud je obal znovu použit, musí 
být provedena všechna nezbytná opatření pro 
zamezení kontaminace všech následujících obsahů. 
 
5.2.8 Pokud mohou prázdné obaly 
nevyčištěné po předchozím použití představovat 
z důvodu jejich předchozího obsahu riziko, musí být 
pevně uzavřeny a musí s nimi být nakládáno podle 
rizik, která představují. 

5.2.9 Na vnější straně balíku nesmí ulpět 
žádné škodlivé množství nebezpečné látky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁMĚRNĚ NEPOUŽITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁMĚRNĚ NEPOUŽITO 
 


